
 
CITTA’     DI     MOLFETTA 

 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
          SETTORE AFFARI GENERALI  
                       

                
 
 

Iscritta al n. 58 Registro delle Determinazioni in data 07.04.2005  
 
 
 
 
OGGETTO: Partecipazione del Dirigente del Settore Affari Generali al Seminario che si 
terrà a Milano il 13.04.2005 “Sull’orario di lavoro negli Enti Locali: aspetti operativi alla luce 
dei recenti chiarimenti normativi”. Approvazione di spesa di €. 850,00. 
 
  
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 14.04.2005   al  29.04.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Partecipazione del Dirigente del Settore Affari Generali al Seminario che si terrà 
a Milano il 13.04.2005 “Sull’orario di lavoro negli Enti Locali: aspetti operativi alla luce dei 
recenti chiarimenti normativi”. Approvazione di spesa di €. 850,00 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali in virtù del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 Premesso che il giorno 13 aprile p.v. si terrà a Milano il Seminario in oggetto tenuto 
dall’ANCITEL Lombardia specificatamente dedicato alle nuove normative del D.L.vo 
n.66/2003, entrato in vigore il 29 aprile 2003 e che ha riformato integralmente la disciplina 
in materia e ha determinato dal punto di vista operativo non pochi problemi agli enti locali 
nella gestione del personale; 
 Considerata l’importanza dell’evento che vede quale relatore un Consulente 
Aziendale, nonchè collaboratore di vari inserti, uno dei quali “Il Sole 24 Ore”; 
 Considerato che tale giornata di studio si pone come indispensabile strumento per 
l’acquisizione delle tecniche e per la gestione degli innovativi procedimenti inseriti dal 
legislatore nell’ambito degli Enti Locali; 
 Tenuto conto che le tematiche in parola assumono particolare interesse, in ragione 
delle competenze dirigenziali assegnate al Dirigente partecipante; 
 Dato atto che il Dirigente del Settore Affari Generali ha il massimo interesse a 
partecipare per garantire le conoscenze necessarie e prendere cognizione 
sull’applicazione delle norme contrattuali in materia di personale e delle relative 
problematiche; 
 Vista l’attualità temporale del Seminario e la validità degli argomenti; 
 Tenuto conto che la quota di partecipazione al Seminario è di €. 190,00 da 
aggiungere alle spese vive sostenute per il viaggio, il vitto ed alloggio; 
 Visto il D.L.vo n.267/2000; 
 Visto il vigente CCNL dei dirigenti degli EE.LL. 
 

DETERMINA 
 

1) La partecipazione del sottoscritto Dirigente, alla giornata di studio in oggetto, con 
trattamento di missione secondo la normativa vigente; 

2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale al pagamento della quota di 
partecipazione al Seminario di €.190,00 con mandato intestato al sottoscritto 
Dirigente; 

3) Imputare la spesa di €. 850,00 al cap. 10997 “F.do 1% della spesa del personale 
Dirigente e Segretario destinate all’attività formativa dello stesso” del bilancio 2005; 

4) Precisare che con nota a parte,  sarà chiesta all’Economo Comunale l’anticipazione 
di €.660,00 per le spese di viaggio, vitto e alloggio, fatto salvo il rendiconto con 
esibizione della documentazione giustificativa della spesa; 

5) Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Generale, all’U.O. gestione del Personale, al Capo Settore Affari Generali, 
all’Economo Comunale; 

6) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la 
regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lvo 267/2000; 

7) Dare atto che la spesa non è frazionabile stante la sua natura.  
  
   
      


